
                                                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.880   del  23/8/2011 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°303 del  22/8/2011

Oggetto: Realizzazione di elisuperficie nel comune di Palma di Montechiaro. 
    Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi del comma 2 
    dell’art.91 del D.Lgs n.163/2006, per l’affidamento dell’incarico di redazione dello studio 
   geologico esecutivo- Impegno di spesa.

    Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno ventidue   del mese  di agosto  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.108/2010  di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del  23/8/2010. 

Premesso che:

in  data  22  ottobre  2009  la  Presidenza  della  Regione  Siciliana  –  Dipartimento  Regionale  della 
Protezione civile,  con  nota assunta agli atti al n.19965  del 22/10/2009, ha comunicato che in attuazione del 
POFERS  2007/2013-  obiettivo  operativo  1.2.3.3,  la  Regione  ha  predisposto  un  organico  Programma 
regionale  di rete di infrastrutture eliportuali  che prevede la realizzazione di una elisuperficie nel comune di 
Palma  di  Montechiaro,  ai  fini  di  protezione  civile  ed  elisoccorso  sanitario;  chiedendo nel  contempo  di 
individuare un’area idonea alla realizzazione dell’elisuperficie, avente le caratteristiche richieste.

sulla G.U.R.S. n.22 del 20 maggio 2011 è stato pubblicato il bando pubblico , con procedura di 
sportello,  per  la  presentazione  delle  richieste  di  ammissione  a  contributo  per  la  realizzazione  delle 
elisuperfici previste nel Programma di rete delle infrastrutture eliportuali, nel quale il  comune  di  Palma 
di Montechiaro risultava inserito per l’importo di €.400.000,00;

entro 60 gg,. dalla data di pubblicazione sulla gazzetta occorreva  presentare le istanze;
Considerato che:

l’ufficio tecnico ha redatto il progetto definitivo e in data 20/7/2011 lo ha inoltrato al Dipartimento 
per la Protezione Civile per il finanziamento;

con nota prot.18501 del 29/7/2011 la Presidenza della Regione-  Dipartimento di protezione civile ha 
comunicato che il progetto presentato dal comune di Palma di Montechiaro risulta ammesso al n.50 , l’ordine 



di priorità sarà adottato in via definitiva con Decreto del Dirigente generale della Protezione Civile che verrà 
pubblicato sulla G.U.R.S.;
Dato atto che:

 dalla data di pubblicazione decorre il termine perentorio di gg.30 per la presentazione del progetto 
esecutivo dell’elisuperficie;
 l’ufficio  si  sta  adoperando per  la  predisposizione   del  progetto,  per  il  quale  necessita  lo  studio 
geologico esecutivo; 
Ritenuto,  pertanto,  di  dovere  ricorrere  alle  prestazioni  di  un  libero  Professionista  per  provvedere  alla 
redazione dello studio geologico esecutivo per la realizzazione dell’elisuperficie;
Dato atto che la spesa necessaria al pagamento delle competenze tecniche ammonta presuntivamente ad €.
11.437,00 IVA compresa, giusto calcolo delle competenze allegato;
Visto  l’Albo  dei  Professionisti  istituito  con  determinazione  n°316  del  18/10/2007  come  aggiornato 
annualmente;
Ritenuto di dovere instaurare  procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 
del comma 2 dell’art.91 del D.Lgs n.163/2006, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
. trattamento, proporzionalità e trasparenza,  

DETERMINA

Di instaurare procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi del comma 
2 dell’art.91 del D.Lgs n.163/2006, tra i tecnici iscritti all'albo dei Professionisti istituito con determinazione 
316/2007 e s.i., al fine di individuare un professionista per la redazione dello studio geologico esecutivo   per 
la realizzazione di una elisuperficie nel comune di Palma di Montechiaro;

Dare atto che la somma di €.11.437,00 necessaria  al pagamento delle competenze tecniche 
trova copertura come segue:

- €.7.250,00  al cap.10066 denominato “incarichi professionali per progettazioni, studi, direzione e 
collaudi”, imp.n.___________

- €.4.187,00 al cap.0062 imp.n°11066;
Dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.A) p.2 del D.L. n.78/2009 

convertito in Legge n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del 
presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna;

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma  
art.151 D. L.gs. 267/2000,  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009 convertito in  
Legge n.102/2009.

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA
		Di instaurare procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi del comma 2 dell’art.91 del D.Lgs n.163/2006, tra i tecnici iscritti all'albo dei Professionisti istituito con determinazione 316/2007 e s.i., al fine di individuare un professionista per la redazione dello studio geologico esecutivo   per la realizzazione di una elisuperficie nel comune di Palma di Montechiaro;
			Dare atto che la somma di €.11.437,00 necessaria  al pagamento delle competenze tecniche trova copertura come segue:
		- €.7.250,00  al cap.10066 denominato “incarichi professionali per progettazioni, studi, direzione e collaudi”, imp.n.___________
		- €.4.187,00 al cap.0062 imp.n°11066;


